

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	Haldol Decanoato injetavel caixa c/3	333	5,000	5,2590	26,30
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	CARDIOL 3,125MG C/ 30 COMP.	327	8,000	7,1700	57,36
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	GABAPENTINA 300MG (GENERIC) C/ 30 COMP.	327	10,000	22,3600	223,60
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	LOPRIL D C/30 COMP.	327	12,000	20,1100	241,32
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	MAREVAN 5 MG C/ 30 COMP	327	6,000	4,5100	27,06
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	VISKALDIX C/30 COMP	327	10,000	25,3800	253,80
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	DICLOFENACO SÓDICO INJETÁVEL	331	300,000	0,2720	81,60
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100 MG (GENERIC) C/ 30 COMP.	325	10,000	5,3040	53,04
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	Cloridrato de verapamil (GENERIC) 80mg	325	1.000,000	0,0750	75,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	DIGOXINA 0,25MG	325	1.500,000	0,0250	37,50
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	DIPIRONA 500 MG COMP. (GENERIC)	325	1.000,000	0,0350	35,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	Piroxicam 20 mg (Generico)	325	3.500,000	0,0500	175,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	Polivitaminas (xarope)	325	400,000	0,8780	351,20
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	PROPANOLOL 40 MG	325	2.000,000	0,0150	30,00
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA	ABLOK PLUS 50 MG C/30 COMP	322	8,000	4,5600	36,48
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA	Brometo de N-Butiliscolamina gotas 15	322	200,000	1,4300	286,00
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA	Clortalidona 25mg (GENERIC) cx c/ 30 co	322	40,000	1,4700	58,80
CENTROSUL COM.IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	ampicilina 500 mg generico	324	2.000,000	0,1390	278,00
CENTROSUL COM.IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Clorafenicol 500 mg	324	1.000,000	0,1500	150,00
CENTROSUL COM.IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	METOCLOPRAMIDA 10 MG (GENERIC)	324	250,000	0,0220	5,50
CENTROSUL COM.IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Norflaxacino 400 mg (Generico)	324	3.000,000	0,1220	366,00
CMN INFORMATICA LTDA	FONTE P/ CPU	317	1,000	50,0000	50,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO W 923/1 LUB S	301	1,000	22,0000	22,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO C2852/2 AR PA	312	1,000	13,5000	13,50
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO LUBRF. W 712/53	312	1,000	17,0000	17,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	GALÃO BRUTUS T5 5LT	301	1,000	40,0000	40,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	GALÃO OLEO F1	312	1,000	30,0000	30,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO BRUTUS T5 1L	301	2,000	8,0000	16,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO BRUTUS T5 1L	312	1,000	8,0000	8,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO F1 1L	312	3,000	9,0000	27,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	BIALERGE	320	4.000,000	0,0950	380,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	BIALERGE LÍQUIDO	320	500,000	2,0000	1.000,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	CLORIDRATO DE AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 5/50MG	320	450,000	0,0670	30,15
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	Duo decadron (injetavel)	320	200,000	0,6300	126,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	ELOTIM 5 MG/ML	320	30,000	1,8300	54,90
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	Floratil pediatrico 200mg c/6 envelopes	320	200,000	1,1300	226,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	PROMETAZINA CREME	320	50,000	2,5300	126,50
DENTISFAR - COM. ATACAD. PROD. FARMACEUTICOS LTDA	Tabedene sublingual c/20mg dissol int. c/	332	300,000	10,8000	3.240,00
DENTISFAR - COM. ATACAD. PROD. FARMACEUTICOS LTDA	PROTETOR SOLAR FPS 50 LOÇÃO	332	5,000	28,0000	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIMASTER-COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Brometo de N-butiliscolamina injetav	328	60,000	0,4300	25,80
DIMASTER-COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DICLOFENACO DIETILAMONIO 10 MG (GENERICO)	328	300,000	1,8900	567,00
DIMASTER-COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Soro glicosado 5% 250 ml	328	100,000	0,7800	78,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	benzilato de alodipino 5 mg	321	750,000	0,0290	21,75
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	Diclofenato resinato 15 mg/ml gotas (Gen	321	200,000	0,6300	126,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	METOCLOPRAMIDA GOTAS (GENERICO)	321	100,000	0,3100	31,00
DURBAN BOSCO DE MELLO - ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL	307	50,000	5,3000	265,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	AVADEN ESTRADIOL 1MG C/28 COMP	319	10,000	32,2000	322,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	Berotec 200 mcg/ dose aerosol dosificado	319	25,000	12,2500	306,25
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	DIOVAN 80 MG	319	224,000	1,9000	425,60
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	DUOVENT SPRAY COM DOSIFICADOR	319	36,000	23,9000	860,40
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	ELIXONASE C/60 DOSES	319	8,000	24,0000	192,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	LESCOL XL 80 MG C/30 COMP.	319	10,000	68,8000	688,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	NAPRIX D 5/12,5 MG C/ 30 COMP.	319	12,000	43,0000	516,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	NARAMIG 2,5 MG C/ 30 COMP	319	15,000	10,0000	150,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	SELOZOKE 50 MG C/ 30 COMP	319	12,000	13,0000	156,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	SERETIDE 50/250 MG	319	12,000	71,0000	852,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	SIMBICORT 6/200MG	319	12,000	62,5000	750,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	SOMALGIN 100 MG C/ 30 COMP	319	6,000	8,1800	49,08
INGA VEICULOS LTDA	ANEL DE COBRE	309	8,000	0,3800	3,04
INGA VEICULOS LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO A 12X15,5 DIN 760	356	2,000	0,1400	0,28
INGA VEICULOS LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO AÇO	309	1,000	2,0500	2,05
INGA VEICULOS LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO BORRACHA	309	1,000	4,4200	4,42
INGA VEICULOS LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA	356	8,000	0,3500	2,80
INGA VEICULOS LTDA	ARRUELA VEDAÇÃO	309	1,000	0,2300	0,23
INGA VEICULOS LTDA	BRONZINA BIELA	309	1,000	95,5700	95,57
INGA VEICULOS LTDA	BRONZINA MANCAIS	309	1,000	161,6000	161,60
INGA VEICULOS LTDA	BUCHA DA ARVORE	309	1,000	19,1000	19,10
INGA VEICULOS LTDA	BUCHA DA ARVORE	309	3,000	19,1000	57,30
INGA VEICULOS LTDA	BUCHA DE BIELA	309	4,000	14,7600	59,04
INGA VEICULOS LTDA	CABO DE ACIONAMENTO INT. AÇO	309	1,000	28,9300	28,93
INGA VEICULOS LTDA	CAMISA SPRINTER	309	4,000	88,8000	355,20
INGA VEICULOS LTDA	CAPA DE VALVULA	309	8,000	5,9700	47,76
INGA VEICULOS LTDA	CJ CABO ELETRI. C/TERMINAIS P/ INDIC	356	1,000	91,8700	91,87
INGA VEICULOS LTDA	COLA 1104	309	1,000	10,4400	10,44
INGA VEICULOS LTDA	COLA INC	309	1,000	8,0000	8,00
INGA VEICULOS LTDA	CORREIA SPRINTER 40933X30	309	1,000	55,3100	55,31
INGA VEICULOS LTDA	ELEMENTO DE FILTRO DE COMBUSTIVEL	309	1,000	43,9800	43,98
INGA VEICULOS LTDA	ELEMENTO DE FILTRO DE COMBUSTIVEL	356	1,000	43,9800	43,98

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INGA VEICULOS LTDA	ELEMENTO FILTRANTE PAPEL	309	1,000	53,6900	53,69
INGA VEICULOS LTDA	FECHADURA DA PORTA A DIR. AÇO	309	1,000	332,8500	332,85
INGA VEICULOS LTDA	FILTRO BLINDADO	356	1,000	16,4100	16,41
INGA VEICULOS LTDA	FILTRO LUB	309	1,000	20,0000	20,00
INGA VEICULOS LTDA	FLEXIVEL BOMBA VACUO	309	1,000	43,5000	43,50
INGA VEICULOS LTDA	FLEXIVEL LUBRIF. TURBINA	309	1,000	37,2800	37,28
INGA VEICULOS LTDA	GUIA VALVULA 310/312	309	8,000	3,7600	30,08
INGA VEICULOS LTDA	JUNTA DE VEDAÇÃO PAPEL	309	1,000	5,9600	5,96
INGA VEICULOS LTDA	JUNTA INFERIOR	309	1,000	58,3600	58,36
INGA VEICULOS LTDA	JUNTA SUP. SPRINTER	309	1,000	166,2200	166,22
INGA VEICULOS LTDA	LIXA FERRO 100	309	2,000	1,9100	3,82
INGA VEICULOS LTDA	MAÇANETA DA PORTA AÇO	356	1,000	88,6600	88,66
INGA VEICULOS LTDA	MANGUEIRA	356	1,000	106,4900	106,49
INGA VEICULOS LTDA	MAO DE OBRA DE MECANICA	309	1,000	860,0000	860,00
INGA VEICULOS LTDA	MAO DE OBRA DE MECANICA	355	1,000	40,0000	40,00
INGA VEICULOS LTDA	MAO DE OBRA DE RETIFICA	309	1,000	700,0000	700,00
INGA VEICULOS LTDA	MASTER RADIATOR	309	3,000	18,0500	54,15
INGA VEICULOS LTDA	OLEO TD	309	10,000	5,1700	51,70
INGA VEICULOS LTDA	OLEO TD	356	8,000	5,1700	41,36
INGA VEICULOS LTDA	PANO DE LIMPEZA	309	8,000	0,4600	3,68
INGA VEICULOS LTDA	PASTILHA FREIO T-690	356	1,000	64,0000	64,00
INGA VEICULOS LTDA	PISTÃO SPRINTER 312	309	4,000	210,5500	842,20
INGA VEICULOS LTDA	QUEROSENE	309	15,000	3,4800	52,20
INGA VEICULOS LTDA	RETENTOR	309	1,000	15,3400	15,34
INGA VEICULOS LTDA	RETENTOR COMANDO	309	1,000	31,1000	31,10
INGA VEICULOS LTDA	RETENTOR TRASEIRO	309	1,000	33,0700	33,07
INGA VEICULOS LTDA	RETENTOR VIRABR. DIANTEIRO	309	1,000	70,8300	70,83
INGA VEICULOS LTDA	ROLAMENTO EMB. SPRINTER	309	1,000	77,7000	77,70
INGA VEICULOS LTDA	ROLTO DE ESFERAS	309	1,000	14,1000	14,10
INGA VEICULOS LTDA	SELO CABEÇOTE	309	1,000	4,8000	4,80
INGA VEICULOS LTDA	TERMOSTATICA	309	1,000	49,9800	49,98
INGA VEICULOS LTDA	TEXAMATIC ATF 24X1	309	1,000	12,0800	12,08
INGA VEICULOS LTDA	TUBO DE SUCÇÃO AÇO	309	1,000	74,9600	74,96
INGA VEICULOS LTDA	VALVULA ADM. SP. 310	309	4,000	20,0100	80,04
INGA VEICULOS LTDA	VALVULA ESC. SP. 310	309	4,000	40,8200	163,28
INSTITUTO DE UROLOGIA OESTE CATARINENSE S/C L	AUXILIO CIRURGIA	311	1,000	150,0000	150,00
IOESC-IMPRESA OFIC.DO EST.STA CATAR.	PUBLICAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS FMS	313	1,000	84,0000	84,00
MAURO MARCIANO DE FREITAS - MF COM.REP.MAT.HO	bromoprida 4 mg/ml sol oral c/20 ml	330	100,000	0,9800	98,00
MAURO MARCIANO DE FREITAS - MF COM.REP.MAT.HO	Cobactim	330	60,000	8,2700	496,20

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAURO MARCIANO DE FREITAS - MF COM.REP.MAT.HO	MENSILATO DE DOXAZOZINA 2 MG (GENERIC) C/ 30 COMP.	330	130,000	23,2500	3.022,50
MAURO MARCIANO DE FREITAS - MF COM.REP.MAT.HO	OSTEOFOR 70 MG	330	150,000	0,9000	135,00
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de ciprofloxacina 500mg (GEN	323	2.000,000	0,1560	312,00
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	LANCETAS C/200	346	1,000	95,0000	95,00
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	MALEATO DE ENAPRIL 5 MG (GENERIC)	323	1.000,000	0,0200	20,00
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	Metergim	323	250,000	0,2000	50,00
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	Paracetamol 750 mg (Generico)	323	1.000,000	0,0330	33,00
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	SORO	346	12,000	2,5000	30,00
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	TIRAS PARA GLICOSE C/50	346	1,000	90,0000	90,00
PROTEGE CORRETORA DE SEGUROS LTDA	SERVIÇO DE SEGURO	298	1,000	681,9500	681,95
REAL TRANSP.E TURISMO LTDA	PASSAGENS	357	1,000	73,2200	73,22
S. D. SANAGIOTO - ME	ABLOK 25 MG	354	1,000	7,9600	7,96
S. D. SANAGIOTO - ME	ACEFROBILINA 124/5ML (GENERIC) 120 ML	318	250,000	5,1000	1.275,00
S. D. SANAGIOTO - ME	ATROPINO COLIRIO	354	1,000	6,2700	6,27
S. D. SANAGIOTO - ME	BERLISAN POMADA	354	1,000	14,0000	14,00
S. D. SANAGIOTO - ME	BIPERDENE	354	1,000	14,0000	14,00
S. D. SANAGIOTO - ME	BUDECORT 32 MG	354	1,000	19,5000	19,50
S. D. SANAGIOTO - ME	CARBONATO DE LITIO	354	1,000	19,9000	19,90
S. D. SANAGIOTO - ME	CETONAX POMADA	354	1,000	35,2000	35,20
S. D. SANAGIOTO - ME	DESTROVITOSO INJ.	354	3,000	5,3800	16,14
S. D. SANAGIOTO - ME	DEXAFENICOL	354	1,000	6,7200	6,72
S. D. SANAGIOTO - ME	DEXAFENICOL COLÍRIO	354	1,000	6,3500	6,35
S. D. SANAGIOTO - ME	DEXCLOROFENERAMINA	354	3,000	7,5000	22,50
S. D. SANAGIOTO - ME	DICLOFENACO DE SÓDIO	354	1,000	3,0000	3,00
S. D. SANAGIOTO - ME	EBASTEL COMP.	354	1,000	24,2800	24,28
S. D. SANAGIOTO - ME	EPITEZAM POMADA	354	1,000	8,2200	8,22
S. D. SANAGIOTO - ME	FENERGAM P.	354	1,000	9,0000	9,00
S. D. SANAGIOTO - ME	FISIOGEL LOÇÃO	354	1,000	49,7500	49,75
S. D. SANAGIOTO - ME	FLIXONASE NASAL	354	1,000	51,8500	51,85
S. D. SANAGIOTO - ME	FLORATE COLIRIO	354	2,000	18,2200	36,44
S. D. SANAGIOTO - ME	FRALDAS	354	7,000	13,0000	91,00
S. D. SANAGIOTO - ME	GLITIZOL 500 C/20	354	1,000	47,0000	47,00
S. D. SANAGIOTO - ME	LACRIGEL	354	1,000	28,8400	28,84
S. D. SANAGIOTO - ME	LACRINEEL COLIRIO	354	1,000	10,9100	10,91
S. D. SANAGIOTO - ME	LERIN COLIRIO	354	1,000	10,0000	10,00
S. D. SANAGIOTO - ME	MEDICORTEM 20 MG	354	1,000	16,8000	16,80
S. D. SANAGIOTO - ME	MELOXICAM 20MG	354	1,000	20,3900	20,39
S. D. SANAGIOTO - ME	MELOXICAM 7,5 MG	354	1,000	11,2500	11,25
S. D. SANAGIOTO - ME	MIOSAM 10MG C/30	354	1,000	31,1400	31,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
S. D. SANAGIOTO - ME	OXIS 6MG	354	1,000	72,4600	72,46
S. D. SANAGIOTO - ME	PATANOL COLIRIO	354	2,000	40,3200	80,64
S. D. SANAGIOTO - ME	PRUMIX LOÇÃO	354	1,000	32,9000	32,90
S. D. SANAGIOTO - ME	SERENUS COMP.	354	1,000	20,5100	20,51
S. D. SANAGIOTO - ME	SIDARLIMP 2MG	354	1,000	20,6700	20,67
S. D. SANAGIOTO - ME	TENOXICAM 20MG	354	1,000	15,0000	15,00
S. D. SANAGIOTO - ME	UNOPROST 2MG C/30	354	1,000	43,8500	43,85
S. D. SANAGIOTO - ME	VAEZAN COMP	354	2,000	23,9000	47,80
S. D. SANAGIOTO - ME	VERTIX COMP.	354	1,000	19,2100	19,21
SANTOS ZILLI - ME	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO	297	3,000	12,5000	37,50
SANTOS ZILLI - ME	FECHADURA	297	1,000	15,0000	15,00
SANTOS ZILLI - ME	MANGA 25MM	297	1,000	28,8000	28,80
SILVA & GOBI LTDA-ME	COLA BASTÃO	337	2,000	0,7000	1,40
SILVA & GOBI LTDA-ME	IMPRESSÃO COLORIDA A4	337	6,000	2,0000	12,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	LIVRO PILAR DA VIDA SÃO CRISTOVÃO	337	1,000	4,8000	4,80
SILVA & GOBI LTDA-ME	LIVROS DE MENSAGENS E DICAS	337	11,000	6,0000	66,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL AZUL CELESTE	337	2,000	0,5500	1,10
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL CARTÃO ROSA	337	3,000	0,5500	1,65
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL CARTÃO VERMELHO	337	2,000	0,5500	1,10
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL CARTOLINA AMARELA	337	2,000	0,3500	0,70
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL CARTOLINA AZUL	337	2,000	0,3500	0,70
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL CARTOLINA ROSA	337	1,000	0,3500	0,35
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL CARTOLINA VERDE	337	1,000	0,3500	0,35
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA ABA ELASTICA 20M 1/2 OFÍCIO	337	4,000	1,0000	4,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA ABA ELASTICA 20M AMARELA AC	337	1,000	2,0000	2,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA ABA ELASTICA 30M LILAS	337	2,000	2,2000	4,40
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA ABA ELASTICA 40M AMARELA	337	1,000	2,4000	2,40
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA ABA ELASTICA 4CM AMARELA	337	2,000	2,4000	4,80
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA ABA ELASTICA 4CM CRISTAL	337	2,000	2,4000	4,80
SILVA & GOBI LTDA-ME	PINCEL P/RETRO PROJETOR PONTA FINA	337	3,000	2,8000	8,40
SILVA & GOBI LTDA-ME	SERVIÇO DE REPRODUÇÃO COLORIDA	337	38,000	1,8000	68,40
SILVA & GOBI LTDA-ME	SERVIÇO DE REPRODUÇÃO PRETO E BRANCO	337	74,000	0,1200	8,88
SILVA & GOBI LTDA-ME	SERVIÇO DE REPRODUÇÃO PRETO E BRANCO A3	337	1,000	0,2400	0,24
SILVA & GOBI LTDA-ME	TRANSPARÊNCIA A4	337	10,000	0,6000	6,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	TRANSPARENCIA A4 GARRA P/COPIADOR	337	20,000	0,5000	10,00
SONIA I. PANDINI - ME	Cloridrato de fenazoiridina 100mg cx c/25 comp	326	6,000	4,2900	25,74
SONIA I. PANDINI - ME	MANTIDAM 100 MG C/ 20 COMP	326	5,000	9,5700	47,85
SONIA I. PANDINI - ME	NAPRIX A 5/12,5 MG C/ 30 COMP.	326	12,000	49,3400	592,08
SONIA I. PANDINI - ME	PROLOPA 200/50MG C/30 COMP.	326	20,000	50,7100	1.014,20

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SONIA I. PANDINI - ME	TIROIDIM 100 MG C/30 COMP	326	8,000	4,4900	35,92
SONIA I. PANDINI - ME	VALEZEM	326	3.000,000	0,3500	1.050,00
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	ARRUELA DE SEGURANÇA	339	1,000	0,1500	0,15
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	PEDAL DO ACELERADOR	339	1,000	99,8500	99,85
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	AMARYL 2 MG	329	360,000	0,1500	54,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	ATENOLOL+CLORTALIDONA 50/12, 5MG	329	50,000	3,0600	153,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	CEFALEXINA 500MG (GENERIC) C/8COMP	329	400,000	0,1900	76,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	Maleato de enalapril 10 mg (Generico)	329	1.000,000	0,0230	23,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	SOMAZINA 500MG C/ 15 COMP	329	12,000	19,0000	228,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	SULFA DE NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 50 MG (GENERIC)	329	150,000	0,8600	129,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	SUSTRATE C/ 50 COMP	329	30,000	8,7000	261,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	TENORETIC 50 MG	329	4.200,000	0,1100	462,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	SERVIÇO CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO	308	2,000	30,0000	60,00
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	albendazol 200 mg	334	300,000	0,0780	23,40
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	ALBENDAZOL 40 MG/SUSPENSÃO ORA DOSE UNICA (GENERIC)	334	200,000	0,6980	139,60
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	AMPICILINA SUSPENSÃO 250ML/5ML C/ 60ML	334	200,000	1,5900	318,00
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	ATENOLOL 100MG (GENERIC)	334	200,000	0,0350	7,00
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Atenolol 50 mg (GENERIC)	334	300,000	0,0240	7,20
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	BROMETO DE IPRATROPIO/GOTAS (GENERIC)	334	10,000	1,7480	17,48
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	BUFERIN CARDIO 81 MG C/30 COMP.	334	5,000	5,2800	26,40
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de Ambroxol Pediatrico 3 mg/m	334	20,000	1,2000	24,00
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de amiodarona 200 mg (GENERIC Cod.: 243	334	600,000	0,1290	77,40
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Diclofenaco Sodico 50 mg (GENERIC)	334	7.500,000	0,0140	105,00
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG (GENERIC)	334	4.000,000	0,0530	212,00
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,62 MG C/ 28 COMP	334	24,000	8,3440	200,26
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	FENOTEROL 5MG/ML (GENERIC)	334	30,000	1,3900	41,70
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Hidroxido de aluminio 61, 500 mg suspens	334	350,000	1,1450	400,75
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Sorine Pediatrico 30 ml	334	50,000	0,4300	21,50
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	SULFAMETAZAL+TRIMETROPINA 400/80MG	334	2.000,000	0,0460	92,00
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Sulfametazol + trimetropina 400 + 80 mg	334	300,000	0,8300	249,00
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	ULCEFOR 20 MG	334	5.000,000	0,0750	375,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	SERVIÇOS DE REGAR. DE TUBO DE OXIGÊNIO	335	1,000	50,0000	50,00
Total Geral do Mês ---->					34.780,85